CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO     Nº     137     /     2016

Sra. Presidente,

A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,
consultado o Plenário, seja enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
encaminhando o presente Requerimento que solicita à  Ilustre  Secretária  de  Obras  e
Urbanismo, que informe a esta Casa se há possibilidade de se realizar pavimentação
asfáltica  na  Rua  Manuel  Pena,  Bairro  Américo  Silva,  nesta  cidade,  abrangendo
principalmente o trecho em frente à Escola Estadual Dona Tilosa.

JUSTIFICATIVA:

Apresento este Requerimento por  visualizar  a necessidade desta
pavimentação asfáltica no local supracitado, que é pleiteado pelos moradores, em
especial pelos alunos da escola local.

Além do mais, considerando que muitas crianças frequentam a escola e
transitam por aquela via pública, entendo ser necessária a pavimentação asfáltica, para
melhorar as condições para o trânsito dos cidadãos, pois temos que respeitá-los e ajudá-
los no que for preciso para facilitar o seu modo de vida e locomoção.

Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

Sala das sessões, 01 de agosto de 2016.

CIDA MARCELINO
Vereador do PRB

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/